Acuerdo No.022 de 2025 (15/12/2025) 

Los empleos de la planta de cargos del Hospital Departamental Psiquiátrico Universitario del Valle 

E.S.E., para la vigencia 2026 se encuentran  distribuidos en un mayor porcentaje para el nivel 

asistencial con ciento sesenta y nueve (169) empleos que representan el 59%; el nivel técnico consta 

de quince (15) empleos que representan el 5%; el nivel profesional consta de noventa y tres (93)  que 

representan el 33%; el nivel asesor consta de cinco (5) empleos que representan el 2% y el nivel